
Ústav informačních studií a knihovnictví  

Filozofická fakulta 

Univerzita Karlova v Praze 

Stránka 1 z 2 

Název práce:  Popis a evaluace projektu nové služby e-výpůjčky 

v Městské knihovně Úvaly  
 

Typ práce:     bakalářská 

Hodnocení práce:    výborně 

Vedoucí práce:    Ing. Radka Johnová, Ph.D. 

Oponent/-ka práce:    PhDr. Helena Lipková, Ph.D. 

Řešitel/-ka práce:    Gabriela Modřanská  

Slovní hodnocení práce 

Předložená práce se věnuje velice aktuálnímu tématu e-výpůjček beletristické literatury 

v konkrétní veřejné knihovně. Práce je dobře strukturována, kapitoly jsou logicky řazené a 

obsahově vyvážené. Téma je pojednáno z marketingového hlediska, ale i z pohledu projektového 

nastavení je velice dobře a v úplnosti zpracováno. Autorka v BP potvrzuje nejen dobrou znalost 

teoretického rámce, ale i praktické zkušenosti z praxe. V evaluační části práce jsou vstupy i 

výstupy přehledně graficky zdokumentovány. Použité metody hodnocení jsou zcela adekvátní, 

odpovídají zadání a splňují požadavky kladené na BP.  

Stylistická a gramatická úroveň práce je vynikající. Kromě toho bych chtěla ocenit i vysokou 

grafickou úroveň práce. Závěrečný soupis použité literatury bych pro větší přehlednost 

doporučovala číslovat.  

 

Při obhajobě bych byla ráda, kdyby předkladatelka zodpověděla následující otázky:  

 

1. Jaká hlediska byla zohledněna při volbě vybraného dodavatele?  

2. Jak si předkladatelka vysvětluje tak nízký zájem mezi čtenáři ve věkových kategoriích 16-

20 a 21-30 let?  

3. Jsou v knihovně vyvěšeny postery propagující e-výpůjčky? 

 

Na základě výše uvedeného posouzení doporučuji bakalářskou práci Gabriely Modřanské 

k obhajobě s hodnocením „výborně“ za podmínky, že studentka řádně zodpoví výše uvedené 

dotazy.  

Bakalářské práce 

Aspekt kv. práce Vysvětlení Možné bodové 

hodnocení 

metodologie a věcné 

zpracování tématu 

hodnotí se zvládnutí obsahové (věcné) 

stránky práce, splnění zadaného úkolu, 

využití výzkumných metod apod. 

38 bodů (ze 40) 

přínos hodnotí tvůrčí zpracování tématu 18 bodů (ze 20) 

citování, korektnost hodnotí se zejména využití odkazů a 20 bodů (ze 20) 



Ústav informačních studií a knihovnictví  

Filozofická fakulta 

Univerzita Karlova v Praze 

Stránka 2 z 2 

citování, využití inf. 

zdrojů 

pramenů v textu, korektnost citování; 

hodnotí se využití cizojazyčných pramenů; ( 

v případě plagiátů je student vyřazen ze 

studia bez další obhajoby) 

slohové zpracování hodnotí se čtivost textu, skladba vět, odborný 

styl vyjadřování; rozsah práce 

15 bodů (z 15) 

gramatika textu hodnotí se gramatická úroveň práce, hrubky, 

čárky ve větách apod. 

5 bodů (z 5) 

      

CELKEM  max. 100 bodů 96 bodů 

Výsledné hodnocení práce 

Bodový zisk za práci Hodnocení práce 

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě 

51 – 60 bodů Dobře (3) 

61 – 80 bodů Velmi dobře (2) 

81 – 100 bodů Výborně (1) 

 

V Praze dne  14.8.2017  PhDr. Helena Lipková, Ph.D. 

jméno a příjmení zhotovitele posudku 


